Проект
 внесен главой городского поселения «Шерловогорское» А.В.Паниным
ответственный исполнитель
– главный специалист по муниципальному имуществу Н.Д.Парщонова

Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ

  19 декабря   2017 года                                                                    №  ____

поселок городского типа Шерловая Гора

об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское» на 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  ч. 3 ст. 8 Устава городского поселения «Шерловогорское» от 09.09.2014г № 172, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  городского поселения «Шерловогорское», утвержденного Советом городского поселения «Шерловогорское» № 192 от 29.03.2011 г., Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:
 	1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества, городского поселения «Шерловогорское» на 2018 год (приложение).
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его     официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение  разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава городского поселения
                «Шерловогорское»                              А.В.Панин

Приложение к решению
                                                                                                     Совета городского поселения «Шерловогорское»
                                              от 19.12.2017г  №  __

Прогнозный план приватизации муниципального имущества, городского поселения «Шерловогорское» на 2018 год.

	№
п/п
	наименование,

	местонахождение
имущества
	характеристика
имущества

	1
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже трехэтажного жилого дома
	Забайкальский край, Борзинский район,            пгт Шерловая Гора,                  ул. Торговая,36. пом. 1
	Год постройки 1981 г., центральное отопление, водоснабжение, канализация, площадь 19,3 кв.м.

	2
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Борзинский район,             пгт Шерловая Гора,                 ул. Промышленная, 13 пом.
	Год постройки 1963 г., площадь 117,7 кв.м.

	3
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Борзинский район,             пгт Шерловая Гора,                 ул. 50 лет Октября, 1д/2
	Год постройки 1981 г., центральное отопление, водоснабжение, канализация, площадь 87,6 кв.м.

	4
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Борзинский район,             пгт Шерловая Гора,                 ул. 50 лет Октября, 1д/3
	Год постройки 1981 г., центральное отопление, водоснабжение, канализация, площадь 34,0 кв.м.

Пояснительная записка

к решению Совета городского поселения «Шерловогорское»
 от 19 декабря   2017 г.

       Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с Федеральном Законом  № 178 – ФЗ от 21 декабря 2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
В план приватизации в течении года могут вноситься изменения, дополнения, которые будут утверждены Советом.

Администрация городского поселения «Шерловогорское»
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ
проекта решения Совета
городского поселения «Шерловогорское»
по вопросу: об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское» на 2018 год

Готовила: Н.Д.Паршонова специалист по муниципальному имуществу
ЗАВИЗИРОВАЛИ:
	Должность лица,
визирующего
проект постановления
	Фамилия и инициалы
	Дата визирования
	Подпись

	Слонич Л.И.

	юрист
	Колосова К.А.
	[bookmark: _GoBack]

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет городского поселения «Шерловогорское»  для рассмотрения и принятия.

Глава городского поселения «Шерловогорское» ______     А.В. Панин

image1.png

image2.wmf